
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
Procuradoria Regional do Trabalho da 11ª Região
Chefia de Gabinete do Procurador-Chefe
Av Mario Ypiranga, 2479 - Bairro Flores - Manaus/AM - CEP 69050-030
Tel. (92) 3194-2800 - www.prt11.mpt.mp.br - prt11.gabinete@mpt.mp.br

2021 - Ano Internacional para a Eliminação do Trabalho Infantil

#Chegade

Trabalho
Infantil

 

 

PORTARIA PRT 11.ª REGIÃO 102.2021

 

 

 

O Procurador-Chefe do Ministério Público do Trabalho da 11ª Região, no uso de

suas atribuições legais, notadamente em face do disposto no artigo 1°, inciso II, da

Portaria PGT Nº 1728, de 2 de outubro de 2017;

 

CONSIDERANDO o que dispõe a PORTARIA PRT 11.ª REGIÃO 52.2020, que visa

a implantar e regulamentar o funcionamento do plantão no âmbito da PRT11a.

Região;

 

RESOLVE:

 

Art. 1º. Designar os membros da Procuradoria Regional do

Trabalhoda11ª.Região/AM e suas respectivas equipes de servidores, para os

plantões nos seguintes períodos, conforme anexo desta Portaria:

 

a) De 04/10/2021 (16h01min) a 11/10/2021 (7h59min);

 

b) De 11/10/2021 (16h01min) a 18/10/2021 (7h59min);

 

c) De 18/10/2021 (16h01min) a 25/10/2021 (7h59min);

 

d) De 25/10/2021 (16h01min) a 01/11/2021 (7h59min);

 

Art. 2º Designar os membros da Procuradoria do Trabalho no Município de Boa

Vista/Roraima e suas respectivas equipes de servidores, para os plantões nos

seguintes períodos, conforme anexo desta Portaria:

 

a) De 04/10/2021 (16h01min) a 11/10/2021 (7h59min);

 

b) De 11/10/2021 (16h01min) a 18/10/2021 (7h59min);

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
p
o
r
 
J
O
R
S
I
N
E
I
 
D
O
U
R
A
D
O
 
D
O
 
N
A
S
C
I
M
E
N
T
O
 
e
m
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
1
,
 
à
s
 
1
8
h
3
4
m
i
n
0
7
s
 
(
h
o
r
á
r
i
o
 
d
e
 
B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o
 
p
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:
 
h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
6
7
9
9
5
4
2
&
c
a
=
9
N
G
W
H
V
4
P
B
2
4
6
W
U
B
S



 

c) Considerando a necessidade de serviço, de 18/10/2021 (16h01min) a 27/10/2021

(7h59min);

 

d) De 27/10/2021 (16h01min) a 01/11/2021 (7h59min);

 

Art. 2º Dê-se ciência. Publique-se.

 

 

Manaus, 24 de setembro de 2021.

 

 

JORSINEI DOURADO DO NASCIMENTO

PROCURADOR-CHEFE PRT 11ª REGIÃO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
p
o
r
 
J
O
R
S
I
N
E
I
 
D
O
U
R
A
D
O
 
D
O
 
N
A
S
C
I
M
E
N
T
O
 
e
m
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
1
,
 
à
s
 
1
8
h
3
4
m
i
n
0
7
s
 
(
h
o
r
á
r
i
o
 
d
e
 
B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o
 
p
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:
 
h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
6
7
9
9
5
4
2
&
c
a
=
9
N
G
W
H
V
4
P
B
2
4
6
W
U
B
S


